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Den sidste ”sommermåned” er slut, forhåbentlig slutter regntiden ved samme lejlighed. 

I skrivende stund har FGV registreret 365,2 mm nedbør siden d. 2. juli, det er mere end 

et halvt års samlet nedbør på så kort tid. Det er derfor ganske logisk at græsbanerne 

ikke kan tage mere nedbør, de er bløde og svampede og kun sol, blæst og ikke mindst 

tørvejr kan redde resten af sæsonen. 

 

FB har i den forgange weekend afholdt et meget stort stævne på boldbanerne på Jens 

Jessens Vej samtidig med at der også skulle spilles turneringsfodbold. Desværre var 

vejret ikke rigtig med FB med rigelig megen nedbør og tordenvejr. Da FGV mødte ind 

mandag var det tydeligt at de få boldbaner af græs ikke er egnet til stævner af den 

størrelse når vejrguderne ikke er med. Det var især rundt om banerne at synet var 

sørgeligt da ungdomsstævner altid tiltrækker mange tilskuere og det var nærmest en 

pløjemark der omkransede banerne. 

 

Den megen nedbør gør også at et i forvejen højt grundvandsspejl er kommet endnu 

tættere på vækstlaget på græsbanerne på Jens Jessens Vej og dette medfører 

naturligvis en forøget risiko for at græssets rødder rådner væk. 

 

På initiativ og under ledelse af idrætsinspektør Søren Burchall arbejdes der med mulige 

løsningsforslag til etablering af reservoir til overfladevand på fremtidige kunstgræsbaner 

på Jens Jessens Vej, herunder også en mulig tilbageholdelse af drænvandet til 

kloaksystemet når der er spidsbelastning. Dette er også muligt på de eksisterende baner 

uden de store omkostninger. FGV har udarbejdet og fremsendt oplæg vedrørende 

ovenstående. 

 

Rent resultatmæssig er flere af klubberne på Frederiksberg kommet godt fra land hvilket 

også medfører større ambitioner og krav herunder klippehøjden på græsset. Der klippes 

græs med en klippehøjde i vækstsæsonen på 3 cm og vi klipper 2 til 3 gange om ugen. 

Erfaringerne omkring græsset er at den ideelle klippehøjde til den type græs vi har ikke 

må være under 3 cm, græsklipperen tjekkes og justeres hver eneste uge så vi ved at 

klippehøjden er korrekt. Ønskes der en græshøjde under de 3 cm vil FGV anbefale en 

golfklub hvor der er sået græs der tåler lavere klippehøjde men ikke fodboldspil. 

 

Sluttelig vil FGV endnu en gang fremhæve det fine samarbejde samt ikke mindst aftalen 

med FIU hvor kontakten mellem FIU og FGV altid er gennem FIU’s hal – eller 

idrætsinspektør samt FIU’s fodboldformand. 

 

Held og lykke med den fremtidige sæson. 

 

Kim Wolfram. 

 



 

   

 

 

 

  
  

 

 
 

 


